АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018  № 220

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации Пижанского района

от 18.10.2013 № 220

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования»

(с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 12, от

06.03.2014 № 42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 №114, от 03.09.2014 №

148, от 29.10.2014 № 195, от 12.01.2015 № 4, от 05.03.2015 № 37, от

06.05.2015 № 65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 №153, от 05.11.2015 №

202, от 22.01.2016 № 15, от 22.03.2016 № 49, от 24.05.2016 №109, от

19.07.2016 № 143,  от 14.09.2016 № 192, от 25.11.2016 № 245, от 25.01.2017

№11, от 31.03.2017 №72, от 22.05.2017 №135, от 03.08.2017 №233, от

21.09.2017 №287, от 20.11.2017 № 337,  от 30.01.2018 № 29, от 20.03.2018

№65, от 16.05.2018 №99, от 10.07.2018 №142, от 22.08.2018 №189), утвердив

изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской обла-

сти «Развитие образования»  (далее – программа) согласно приложению.

Первый заместитель главы

администрации Пижанского

района по вопросам жизнеобеспечения                                  С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  28.09.2018  № 220

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие образования»

1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспор-

та программы изложить в новой редакции:

 «Общий объем ассигнований – 1122156,321 тыс. рублей,

 в том числе:

 средства федерального бюджета –13381,7тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 834160,159 тыс. рублей;

 средства местных бюджетов –  274614,462 тыс. рублей».

3.       2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» аб-

зац второй и таблицу изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

1122156,321 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета

13381,7 тыс. рублей, областного бюджета 834160,159 тыс. рублей, местного

бюджета 274614,462 тыс. рублей».

Таблица
Источники

финанси-

рования

муници-

пальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах  (тыс. рублей)

Всего в том числе

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Федераль-

ный бюд-

жет

13381,7 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0 0

Областной

 бюджет
834160,159 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89508,31 85887,31 85335,11

85335,1

1

Местный

бюджет
274614,462 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 37319,8 30413,1 32324,3 32324,3

Итого
1122156,321 176304,62 170158,8 147511,19 149734,371 126828,11 116300,41 117659,41

117659,

41

3.Приложения  №3 и № 4 изложить в новой редакции.

Приложение

Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета
N

п/

п

Статус Наименование   программы,

подпрограмм, отдельного

мероприятия

Главный

 распорядитель
бюджетных

средств

Расходы (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого

(2014-

2021г.г.)

1 Отдельное

мероприятие

Дошкольное образование МУ Пижан-

ское РУО
2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 6115,056 9737,109 8855,2 8942,2 8942,2 59014,033

2. Отдельное

мероприятие

Общее образование МУ Пижан-

ское РУО
18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17213,265 13268,962 7204,3 8967,5 8967,5 118583,832

* Отдельное

мероприятие

Общеобразовательные учреждение для
детей с ограниченными возможностями

здоровья

МУ Пижанское
РУО

 0 4372,355 1613,862  0 0  0  0  0  0 5986,217

3. Отдельное

мероприятие

 Учреждения дополнительного образо-

вание

МУ Пижанское

РУО
5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 3828,334 4179,0 4237,0 4237,0 26312,457

4. Отдельное

мероприятие

Исполнительно-распорядительный орган

муниципального образования

МУ Пижанское

РУО
514,7 855,26 830,054 913,26 1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7064,774

5. Отдельное

мероприятие

Централизованная бухгалтерия учре-

ждений образования

МУ Пижанское

РУО
101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 5729,350 5681,6 5684,6 5684,6 37646,044

6. Отдельное

мероприятие

Учреждение, осуществляющее обеспе-
чение ресурсного сопровождения учеб-

ного процесса

МУ Пижанское
РУО

978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 3892,045 3636,0 3636,0 3636,0 19552,126

7. Отдельное

мероприятие

Государственные гарантии содержа-

ния и социальные права детей сирот и

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей

МУ Пижанское

РУО
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Отдельное

мероприятие

Создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физ

культурой и спортом

МУ Пижанское

РУО
 0 249,555 59,2 24,2 80,624 0   0 0 0  413,579

9. Отдельное

мероприятие

Реализация мер, направленных на вы-

полнение предписаний надзорных орга-

нов и приведение зданий в соответсвие с
требованиями, предъявленными к без-

опасности в процессе эксплуатации, в

муниципальных общеобразовательных

учреждениях

МУ Пижанское

РУО
0 0 0 0 34,4 7,0 0 0 0 41,4

Итог по программе МУ Пижан-

ское РУО
х 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 37319,8 30413,1 32324,3 32324,3 274614,462

Приложение

Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы Пижанского района

«Развитие образования» за счет всех источников финансирования

N

п

/

п

    Ста-

тус

Наименова-

ние

государ-

ственной

программы,

подпрограм-

мы, отдель-

ного меро-

приятия

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Итого

(2014-

2021 г.г.)

1. Отдельное

мероприя-

тие

Дошкольное

образование

всего           11447 25372,917 15571,806 16374 16509,542 20911,939 19114,8 19289,8 19289,8 152434,604

федеральный бюджет           10129,9               10129,9

областной бюджет          8796,4 10543,924 10875,751 9346,88 10394,486 11174,830 10259,6 10347,6 10347,6 83290,671

местный бюджет  2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 6115,056 9737,109 8855,2 8942,2 8942,2 59014,033

2. Отдель-

ное

меро-

приятие

Общее обра-

зование

всего           104320 103189,935 103558,791 101246 103121,417 76980,696 68328,44 69374,44 69374,44 695174,159

федеральный бюджет         11547,7                 0

областной бюджет          73804,9 83885,728 79930,083 81216,61 85908,152 63711,734 61124,14 60406,94 60406,94 576590,327

местный бюджет  18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17213,265 13268,962    7204,3 8967,5 8967,5 118583,832

* Отдель-

ное

меро-

приятие

Общеобразова-

тельные учре-
ждение для детей

с ограниченными

возможностями

здоровья

всего           21516,1 23217,844 25081,772 0 0 0 0 0 0 48299,616

федеральный бюджет         161,7                0

областной бюджет          21354,4 18845,489 23467,91            42313,399

местный бюджет    4372,355 1613,862

5986,217

3 Отдель-

ное

меро-

приятие

Учреждения

дополнитель-

ное образова-

ние

всего           6341,8 7864,885 8422,349 11166,08 10704,285 11066,193 11215,77 11339,77 11339,77 83119,102

федеральный бюджет                           0

областной бюджет          419,9 7136,62 6859,073 6017,29 8313,493 7237,859 7036,77 7102,77 7102,77 56806,645

местный бюджет  5921,9 728,265 1563,276 5148,79 2390,792 3828,334 4179,0 4237,0 4237,0 26312,457

4 Отдель-

ное

меро-

приятие

Исполнительно-

распорядитель-

ный орган муни-

ципального обра-
зования

всего           652,2 857,578 830,054 913,26 1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7067,092

федеральный бюджет                           0

областной бюджет        137,5 2,318               2,318

местный бюджет  514,7 855,26 830,054 913,26     1038,2 857,0 857,0 857,0 857,0 7064,774

5 Отдель-

ное

меро-

приятие

Централизован-

ная бухгалтерия

учреждений

образования

всего           3703,9 4723,392 5081,428 5776,31 6248,738 5892,75 5846,6 5849,6 5849,6 45268,418

федеральный бюджет                           0

областной бюджет          3602,9   1240,23 5293,78 429,964  163,4  165,0      165,0     165,0 7622,374

местный бюджет  101 4723,392 3841,198 482,53 5818,774 5729,350 5681,6 5684,6 5684,6 37646,044

6 Отдельное

мероприя-

тие

Учреждение, осу-

ществляющее обес-
печение ресурсного

сопровождения

учебного процесса

всего           2877,4 3616,614 3803,9 4143,34 4039,365 4222,332 3972,3 3983,3 3983,3 31764,451

федеральный бюджет                           0

областной бюджет          1899,2 2788,641 2814,353 2690,74 2557,404 330,287 336,3 347,3 347,3 12212,325

местный бюджет  978,2 827,973 989,547 1452,6 1481,961 3892,045 3636,0 3636,0 3636,0 19552,126

7. Отдель-

ное

меро-

приятие

Государственные

гарантии содер-

жания и соци-

альные права

детей сирот и

детей, оставших-

ся без попечения

родителей

всего           7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0 6759,5 6965,5 6965,5 6965,5 54492,4

федеральный бюджет                           0

областной бюджет          7805 6800 6625,1 7045,3 6366,0

6759,5 6965,5 6965,5 6965,5 54492,4

местный бюджет

0

8. Отдель-

ное ме-

роприя-

тие

Создание в об-

щеобразователь-
ных организаци-

ях, расположен-

ных в сельской

местности, усло-

вий для занятий

физической

культурой и

спортом

всего           0 661,455 1183,6 846,9 1020,424 0 0 0

0 3712,379

федеральный бюджет           411,9 1124,4 822,7 892,8         3251,8

областной бюджет            47,0        47,0

местный бюджет    249,555 59,2 24,2 80,624        413,579

9.

Отдель-

ное ме-

роприя-

тие

Реализация мер,

направленных на

выполнение

предписаний

надзорных орга-

нов и приведение

зданий в соот-
ветсвие с требо-

ваниями, предъ-

явленными к

безопасности в

процессе эксплу-

атации, в муни-

ципальных об-

щеобразователь-

ных учреждени-

ях

всего

0

686,4 137,7

824,1

федеральный бюджет

областной бюджет

652,0 130,7

782,7

местный бюджет

34,4

7,0

41,4

ИТОГ по муниципальной

программе

всего   х 176304,62 170158,8 147511,19 149734,371 126828,11 116300,41 117659,41 117659,41 1122156,321

федеральный бюджет     х 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0 0 13381,7

областной бюджет  х 130002,72 131812,5 111610,6 114668,499 89508,31 85887,31 85335,11 85335,11 834160,159

   местный бюджет  х 35760,1 37221,9 35077,89 34173,072 37319,8 30413,1 32324,3 32324,3 274614,462